



# JULIA MENÉNDEZ

PERIODISTA

## CONTACT

Calle Melilla (Madrid)

+34 651 143 811

juliamenendezquilez@gmail.com

## FOLLOW ME

[instagram.com/juliamenendezquilez](https://www.instagram.com/juliamenendezquilez)

[linkedin.com/in/julia-menendez-quilez](https://www.linkedin.com/in/julia-menendez-quilez)

## LANGUAGE

CASTELLANO ● ● ● ● ●

INGLÉS (B2) ● ● ● ● ●

## HABILIDADES

AVID ● ● ● ● ●

PHOTOSHOP ● ● ● ● ●

WORDPRESS ● ● ● ● ●

Disponibilidad completa

Carnet B - coche propio



## ABOUT ME

Me considero una persona multidisciplinar con ganas de aprender y mejorar en el mundo laboral. **Experiencia en el mundo de la cultura, la escritura y las artes escénicas.** Capacidad de liderazgo y trabajo en equipo. Mi experiencia en el área de la televisión, prensa escrita y el cine me ha dotado de una visión comprometida con el mundo informativo y de entretenimiento. **Naturalidad y espontaneidad ante las cámaras.**



## EXPERIENCE

> REDACCIÓN - **MASCUOTA DE PUBLICIDAD** FEB - JUL 2020

Creación de contenidos, newsletters, mantenimiento de redes sociales del proyecto **Barra de ideas**

> REDACCIÓN - **'MÁS VALE TARDE' // LA SEXTA** JUL 2017 - EN 2018

Redacción de contenidos para el programa televisivo sobre actualidad política y social. Creación de propuestas diarias para el programa y realización de piezas para emisión, colas y totales.

> REDACCIÓN - **'TENTACIONES' // SUPLEMENTO DEL DIARIO EL PAÍS** 2017

Colaboración para redacción sobre música tanto en formato web como en papel.

> REDACCIÓN - **'SECCIÓN CULTURA' // DIARIO EL MUNDO** SEPT 2015 - JUN 2016

Redacción de contenidos relacionados con el mundo del teatro, música y las artes en formato web como en papel.

> REDACCIÓN - **'THE MEDIZINE'** ENER 2014 - OCT 2018

Redactora de contenidos en la revista digital sobre música internacional.

> DEPENDIENTA - **SIX Y URBAN JUNGLE** 2012 - 2014



## EDUCATION

> **CURSO PRESENTACIÓN PARA TELEVISIÓN - EDUVOZ** 2020

Preparación para directos: presentación ante las cámaras, modulación de voz, locución y lectura y creación de textos televisivos.

> **UNIVERSIDAD CARLOS III - MADRID** 2014 - DEC 2020

**Doble Grado de Periodismo y Humanidades**

> **IES GRAN CAPITÁN - MADRID** 2006 - 2012

**Doble Grado de Periodismo y Humanidades**